
PROSINEC 2012  ročník 14, číslo 5

 Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,

letošní poslední číslo začínám opět informací o tom, jak pokračuje přístavba hasičské zbrojnice. Pracuje se 

denně a přístavba se blíží, jak se říká, do fi nále. Během října a listopadu dodavatel pokračoval se stavebními 

pracemi v souladu s harmonogramem. Po osazení stropních panelů bylo dokončeno obvodové zdivo včetně štítů 

a pokračovalo se montáží krovu a pokládkou plechové střešní krytiny. „Prosby“ stavbyvedoucího byly vyslyšeny 

– žádné dlouhotrvající deště nenarušily zastřešení objektu, fi rmě skutečně přálo počasí.

Přístavba hasičárny má svou vlastní kanalizaci včetně propojení s nově osazenou plastovou jímkou, která je 

uložena hned vedle jímky současné. Byla provedena konečná úprava fasády, podbití římsy a terénní úpravy kolem 

objektu včetně drenáží s rozprostřením kačírku. Souběžně s venkovními pracemi se pokračovalo v pracích uvnitř 

garáže. Jednalo se o kompletaci elektroinstalace (světla, vzduchotechnika sociálního zařízení, nový rozvaděč), 

plynové topení s turbo kotlem a deskovými radiátory a zdravotní techniku v soc. zařízení včetně ohřívače TUV. 

Jsou dokončeny všechny práce v podkroví podle projektu, který zahrnuje montáž sádrokartonů včetně zateplení, 

osazení radiátorů ÚT a základní elektroinstalaci. Celou konstrukci krovu podpírá devět dřevěných sloupů. 

V závěru měsíce listopadu byla osazena vnitřní garážová vrata, oddělující přístavbu od původní garáže. Stavební 

úpravy staré garáže prováděli naši hasiči tak, jak bylo uvedeno v minulém zpravodaji – od bourání podlahy, 

položení ležaté kanalizace, betonáž podlahy včetně nových schodů, hydroizolací a úprav zdiva. Další práce ještě 

čekají. Tou nejdůležitější bude úprava vjezdu do garáže a vrata.

K úplnému dokončení přístavby zbývá položit dlažbu a obklady v sociálním zařízení, dokončit část vnitřních 

omítek ve vlastní garáži a prostoru schodiště do podkroví, osadit dveře, vymalovat celý objekt a na úplný závěr, až 

bude uklizeno po všech pracích, provést konečný nátěr podlahy. Připravují se revize elektroinstalace, hromosvodu, 

topení – plynu, zkoušky zdravotechniky. Je předpoklad, že fi rma Corridor Project předá stavbu ještě před 

Vánocemi, a až budete číst první číslo dalšího ročníku Zpravodaje, měla by už být přístavba zkolaudována.

Dalšími stavebními akcemi (dá-li se to tak nazvat), je výměna starých špaletových oken za nová plastová 

v hasičské zbrojnici a v prodejně Jednoty výměna vchodových dveří, které vedou na rampu, a vnitřních chodbových 

dveří.

Prosím věnujte pozornost sdělení v Informacích OÚ na konci Zpravodaje, kde se dočtete o možnosti pronájmu 

urnových schránek v kolumbáriu na místním hřbitově.

Další důležitou informací je pak nový systém ve způsobu vylepování známek na nádoby na směsný komunální 

odpad (popelnice), který připravila fi rma Compag Mladá Boleslav, s.r.o.

Vážení spoluobčané, na závěr roku nám bylo „naděleno“ více volných dnů než v minulosti. Přeji Vám, aby se 

Vám podařilo je využít k načerpání nové energie do příštího roku.

Příjemné prožití vánočních svátků, pevné zdraví, štěstí, spokojenost a pohodu po celý rok 2013 Vám všem přejí 

zastupitelé obce.
 Dana Grebeňová



2Semčický zpravodaj • prosinec 2012

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ze dne 19. září 2012

Č. j. 
138/2012

NÁKLADY NA LIKVIDACI ODPADŮ A POPLATEK OD OBČANŮ

Každý rok platí obec za likvidaci odpadů, které 
vyprodukují její občané, 750 tisíc korun. V tom jsou 
zahrnuty náklady na likvidaci tříděného odpadu, 
směsného odpadu (odpadu v popelnicích), objemného 
odpadu a nebezpečného odpadu (toho, který je 
sbírán do speciálního kontejneru vždy dvakrát 
ročně ve dvoře Ing. Heřmanského). Za tříděný 
odpad dostává obec každoročně od fi rmy Ekokom 
asi 30 tisíc korun.

Podle platných zákonů smí obec vybírat od občanů 
poplatek pouze za likvidaci odpadu v popelnicích 
a objemného odpadu. Za tyto dva druhy odpadů platí 
obec každý rok částku 528 tisíc korun. Od občanů na 
poplatcích ale dostává každoročně 327 tisíc korun, 
protože do tohoto roku byla maximální výše poplatku 
stanovena zákonem na 500 korun za občana na rok. 
Rozdíl 201 tisíc korun je tedy hrazen z obecního 
rozpočtu.

V letošním roce došlo ke změně zákona, který 
stanoví maximální výši poplatku až na 1000 korun 

za občana na rok. Výsledný poplatek může zahrnovat 
pouze skutečné náklady obce na likvidaci směsného 
a objemného odpadu v uplynulém kalendářním roce, 
vydělený celkovým počtem poplatníků.

Stanovením výše tohoto poplatku na rok 2013 se 
bude zabývat obecní zastupitelstvo na svém zasedání 
12. prosince. Aniž bych chtěl předjímat konečné 
rozhodnutí zastupitelstva, tento poplatek bude určitě 
vyšší, než stávajících 500 korun, ale bude nižší, než 
1000 korun.

Vím, že každé zdražení je bolestivá záležitost, a je 
naprosto legitimní zabývat se otázkou, jak je možné 
celý systém likvidace odpadů pro rok 2013 zlevnit 
tak, aby se to odrazilo ve výši poplatku na rok 2014. 
Jedním způsobem je důsledné třídění a do popelnic 
dávat jen opravdu zbytkový odpad, který již vytřídit 
nelze. Další cestou je případná úprava frekvence svozu 
popelnic. Touto problematikou se bude zastupitelstvo 
na svém zasedání také zabývat.

 Jiří Čejka

Zastupitelstvo obce Semčice
I. Bere na vědomí
1. Důvodové zprávy:

a) k rozpočtovému opatření č. 2/2012,
b) k žádosti o úvěr z Regionálního rozvojového 

fondu,
c) k odstoupení Ing. Š. Malypetrové od man-

dátní smlouvy a výkonu technického dozoru 
investora,

d) k projektantovi územního plánu Semčice,
e) k pracovníkovi v rámci veřejně prospěšných 

prací,
f) k záměru na zřízení věcného břemene přístu-

pu k ČOV u MŠ,
g) k doručeným žádostem.

2. Zprávy:
a) fi nančního výboru o hospodaření s majetkem 

a fi nančními prostředky obce za první polole-
tí r. 2012,

b) kontrolního výboru o hospodaření v Masary-
kově základní škole a mateřské škole Semčice.

II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce s rozšíře-

ním o bod č. 4: Projednání a schválení podání 
žádosti o úvěr ve výši 2 375 tis. Kč u Regionál-
ního rozvojového fondu a o bod č. 9: Projednání 
a schválení záměru na zřízení věcného břemene 
přístupu k ČOV u MŠ.

2. Ověřovatele zápisu Ing. Františka Šturmu 
a p. Romana Moce.

3. Navrhovatele usnesení Ing. Jiřího Čejku a pí Janu 
Dlouhou.

4. Rozpočtové opatření č. 2/2012.

Rozpočtové opatření č. 2/2012

Zvýšení rozpočtových příjmů:

P
a

ra
g

ra
f

P
o

lo
žk

a

UZ Text Kč

1334
Odvody za odnětí půdy 
ze zeměd.fondu

1 129,00

1341 Poplatek ze psů 450,00

3632 2324
Příspěvky a náhrady 
– pohřebnictví

2 531,00

Příjmy dorozpočtovat:

1351
Odvod výtěžku 
z provozování loterií

5 963,00

Celkem 10 073,00



3 Semčický zpravodaj • prosinec 2012

Zvýšení rozpočtových výdajů:
P

a
ra

g
ra

f

P
o

lo
žk

a
UZ Text Kč

3399 5169 Kultura – nákup služeb 652,00

3399 5175 Kultura – pohoštění 819,00

3419 5139
Ost. tělov. činnost 
– materiál

15 000,00

3419 5137
Ost. tělov. činnost 
– drobný majetek

200,00

3419 6121 Budovy, haly a stavby 5 190,00

3599 5169 Zdravotnictví – služby 3 000,00

3612 5169
Bytové hospodářství 
– služby

4 500,00

3613 5153 Plyn 8 000,00

3613 5169
Nebytové hospodářství 
– služby

15 000,00

3632 5021 Pohřebnictví – OOV 2 000,00

3632 5169 Pohřebnictví – služby 10 000,00

3722 5139
Komunální odpad 
– materiál

1 300,00

6171 5038
Povinné úrazové 
pojištění

570,00

6171 5169 Místní správa – služby 19 980,00

Výdaje dorozpočtovat:

3419 5222
Ost. tělov. činnost 
– neinvest. transfery

5 000,00

5512 5222
Hasiči – neinvest. 
transfery

5 000,00

5512 6121
Hasiči – budovy, haly 
a stavby

3 000,00

6171 5361 Místní správa – kolky 100,00

Celkem 99 311,00

Snížení rozpočtových výdajů:

P
a

ra
g

ra
f

P
o

lo
žk

a

UZ Text Kč

3419 5171
Ost. tělov. činnost 
– opravy

20 190,00

P
a

ra
g

ra
f

P
o

lo
žk

a

UZ Text Kč

3599 5171 Zdravotnictví – opravy 3 000,00

3612 5171
Bytové hospodářství 
– opravy

4 500,00

3613 5171
Nebytové hospodářství 
– opravy

23 000,00

3632 5171 Pohřebnictví – opravy 12 000,00

Celkem 62 690,00

P
a

ra
g

ra
f

P
o

lo
žk

a

UZ Text Kč

8115 Snížení zůstatku na BÚ 26 548,00

5. Podat žádost o úvěr z Regionálního rozvojového 
fondu ve výši 2 375 tis. Kč:
a) schvaluje převzetí úvěru ve výši 2 375 tis. Kč,
b) určilo člena zastupitelstva starostku Danu 

Grebeňovou jednat ve věci za obec Semčice,
c) opravňuje člena zastupitelstva starostku Danu 

Grebeňovou k podpisu smluvních dokumen-
tů, dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a sou-
visejících úkonů.

6. Uzavřít mandátní smlouvu s Ing. Františkem Štur-
mou o výkonu technického dozoru investora.

7. Uzavřít smlouvu o dílo s Ing. arch. Vlastou Poláč-
kovou, Urbanistický atelier UP-24 na zpracování 
projektu územního plánu Semčice.

8. Pracovníka v rámci veřejně prospěšných prací na 
dobu určitou na základě dohody s úřadem práce.

9. Záměr na zřízení věcného břemene přístupu 
k ČOV u MŠ pro VaK Mladá Boleslav.

10. Žádost Masarykovy základní školy a mateřské 
školy Semčice o navýšení dotace na provoz na rok 
2012. O poskytnutou částku bude snížen příspě-
vek obce na provoz školy v r. 2013.

11. Žádost upravit na vlastní náklady obecní poze-
mek před č. p. 86 položením betonové dlažby.

12. Žádost na výměnu plynového kotle v obecním 
bytě č. p. 127.

13. Zařadit žádost na výměnu kuchyňské linky 
v obecním bytě v č. p. 130 do rozpočtu na r. 2013.

14. Nevyhovět žádosti na instalaci lampy veřejného 
osvětlení mezi č. p. 143 a č. p. 153.

III. Ukládá

Starostce Daně Grebeňové:
1. Podat žádost o úvěr ve výši 2 375 tis. Kč z Regio-

nálního rozvojového fondu.



4Semčický zpravodaj • prosinec 2012

2. Podepsat smlouvu na úvěr ve výši 2 375 tis. Kč.
3. Uzavřít smlouvu o dílo s Ing. arch. Vlastou 

Poláčkovou.
4. Zajistit výměnu plynového kotle v obecním bytě 

v č. p. 127.
Předsedovi fi nančního výboru Ing. Romanu 
Hřebíkovi:

1. Zařadit do rozpočtu na rok 2013 fi nanční část-
ku na výměnu kuchyňské linky v obecním bytě 
v č. p. 130.

V Semčicích dne: 20. 9. 2012

Zapsala: Dana Grebeňová

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ze dne 12. listopadu 2012

Č. j. 
174/2012

Zastupitelstvo obce Semčice
I. Bere na vědomí
1. Důvodové zprávy:

a) k rozpočtovému opatření č. 3/2012,
b) ke smlouvě o dílo na výměnu oken v budově 

hasičské zbrojnice,
c) ke smlouvě o dílo na provedení betonové pod-

lahy a vytápění ve stávající garáži hasičské 
zbrojnice,

d) ke smlouvě o zřízení věcného břemene – právo 
chůze a jízdy k ČOV přes pozemek p. č. 173/4, 
k. ú. Semčice, s fi rmou VaK Mladá Boleslav, 
a.s.,

e) k výstavbě – dokončení komunikace v lokalitě 
Za Kampeličkou – etapa III/A1,

f) k Řádu veřejného pohřebiště obce Semčice,
g) k poplatku za užívání hrobového místa,
h) k Řádu ohlašovny požáru obce Semčice,
i) k doručené žádosti.

2. Informace o plnění úkolů uložených v usneseních 
ZO ze dne 20. 6. a 19. 9. 2012.

3. Informaci o výsledku dílčího přezkoumání 
hospodaření obce Semčice za rok 2012.

II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce.
2. Ověřovatele zápisu Ing. Romana Hřebíka a pí 

Janu Dlouhou.
3. Navrhovatele usnesení Ing. Jiřího Čejku a pí Evu 

Horákovou.
4. Rozpočtové opatření č. 3/2012:

Zvýšení rozpočtových příjmů:

P
ar

ag
ra

f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

1113
Daň z příjmů FO 
z kapit. výnosů

2 480,00

1340
Poplatek za komunální 
odpad

27 086,00

1351
Odvod výtěžku 
z provozování loterií

4 734,00

3612 2111
Příjmy – bytové 
hospodářství

2 574,00

Příjmy dorozpočtovat:

P
ar

ag
ra

f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

4111 98193
Neinvestiční přijaté 
transfery – volby

30 000,00

4222 806
Investiční přijaté 
transfery od krajů

2 375 000,00

Celkem 2 441 874,00

Zvýšení rozpočtových výdajů:

P
ar

ag
ra

f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

3399 5021 OOV – kultura 3 240,00

3512 5154
Stomatologická péče 
– elek. energie

210,00

3599 5154
Zdravotnictví – elek. 
energie

124,00

3612 5169
Nákup služeb – bytové 
hospodářství

9 319,00

3631 5171
Opravy – veřejné 
osvětlení

9 038,00

3632 5169
Nákup ost. služeb 
– pohřebnictví

879,00

5512 5021 OOV – hasiči 3 066,00

5512 5139
Nákup materiálu 
– hasiči

287,00

5512 5171
Opravy a udržování 
– hasiči

43 189,00

5512 6121 806
Přístavba hasičské 
zbrojnice

2 375 000,00

6171 5031
Povinné 
soc.pojištění

4 442,00

6171 5154
Elek. energie – místní 
správa

8 166,00



5 Semčický zpravodaj • prosinec 2012

6171 5169 Nákup ostatních služeb 5 675,00

6171 5362 Platby daní a poplatků 13 177,00

Výdaje dorozpočtovat:

P
ar

ag
ra

f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

3612 5137
DHDM – bytové 
hospodářství

43 355,00

6115 5021 98193 OOV – volby 13 731,00

6115 5139 98193
Nákup materiálu 
– volby

837,00

6115 5161 98193 Služby pošt 1 040,00

6115 5173 98193 Cestovné 365,00

6115 5175 98193 Pohoštění 1 033,00

Celkem 2 536 173,00

P
ar

ag
ra

f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

8115
Snížení zůstatku 
na BÚ

94 299,00

5. Uzavřít smlouvu o dílo s fi rmou CORRIDOR 
PROJECT, s. r. o., na výměnu oken v budově 
hasičské zbrojnice.

6. Uzavřít smlouvu o dílo s fi rmou CORRIDOR 
PROJECT, s. r. o., na provedení betonové podlahy 
a vytápění ve stávající garáži hasičské zbrojnice.

7. Uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – 
právo chůze a jízdy k čistírně odpadních vod přes 
pozemek č. 173/4, k. ú. Semčice v rozsahu geo-
metrického plánu č. 320-45/2008 pro Vodovody 
a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.

8. Výstavbu – dokončení komunikace v lokalitě „Za 
Kampeličkou“ – etapa III/A1.

9. Řád veřejného pohřebiště obce Semčice.
10. Poplatek za užívání hrobového místa.
11. Řád ohlašovny požáru obce Semčice.
12. Žádost na výměnu vchodových dveří z  rampy do 

budovy prodejny Jednota a vnitřních chodbových 
dveří prodejny.

III. Ukládá

Starostce Daně Grebeňové:
1. Uzavřít smlouvu o dílo s fi rmou CORRIDOR 

PROJECT, s. r. o., na výměnu oken v budově 
hasičské zbrojnice.

2. Uzavřít smlouvu o dílo s fi rmou CORRIDOR 
PROJECT, s. r. o., na provedení betonové podlahy 
a vytápění ve stávající garáži hasičské zbrojnice.

3. Uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
– právo chůze a jízdy k čistírně odpadních vod 
přes pozemek č. 173/4, k. ú. Semčice v rozsahu 
geometrického plánu č. 320-45/2008 pro 
Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.

4. Vypsat nejpozději do 31. 1. 2013 výběrové 
řízení na dokončení komunikace v lokalitě Za 
Kampeličkou – etapa III/A1.

5. Zajistit do 31. 12. 2012 u budovy prodejny Jednota 
výměnu vchodových dveří z rampy a výměnu 
vnitřních chodbových dveří prodejny.

V Semčicích dne 12. 11. 2012

Zapsala: Dana Grebeňová

Zůstatek na běžném účtu 
k 31. 10. 2012 činí  1 334 863,00 Kč.

JAK JSME V SEMČICÍCH VOLILI ...

... DO ZASTUPITELSTVA STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Okrsky celkem Voliči
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební
účast 
v %

Odevzdané
obálky

Platné 
hlasy

% 
platných

hlasůcelkem zpr. v %

1 1 100,00 523 221 42,26 221 207 93,67

Volby do zastupitelstev krajů konané ve dnech 12. 10. – 13. 10. 2012, výsledky hlasování za územní celky. 
Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav, obec Semčice.



6Semčický zpravodaj • prosinec 2012

Kandidátní listina Platné hlasy

číslo název celkem v %

3 „Sdružení nestraníků“ 6 2,89

7 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 2 0,96

16 Strana soukromníků ČR 0 0,00

19 SUVERENITA – blok JB, SZR 7 3,38

22 Nár. socialisté-levice 21. stol. 0 0,00

29 TOP 09 a Starostové pro STČ 21 10,14

30 Věci veřejné 0 0,00

31 ZMĚNA 2012 0 0,00

43 Komunistická str. Čech a Moravy 32 15,45

51 Strana zelených 32 15,45

52 Středočeši2012.cz 1 0,48

60 Česká str. sociálně demokrat. 28 13,52

68 Koalice KDU-ČSL, SNK a nez. 1 0,48

70 Občanská demokratická strana 52 25,12

77 Strana svobodných občanů 3 1,44

78 Hn. na podporu dobrovol. hasičů 7 3,38

80 Dělnic. str. sociální spravedl. 0 0,00

83 Komunistická str. Českosloven. 1 0,48

88 „UNP-STŘEDOČEŠI 2012“ 4 1,93

91 SPO ZEMANOVCI – Češi 4 1,93

93 Česká pirátská strana 6 2,89

Volby do zastupitelstev krajů konané ve dnech 12. 10. – 13. 10. 2012, výsledky hlasování za územní celky. 
Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav, obec Semčice.

... DO SENÁTU PARLAMENTU ČR

Okrsky Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasůpočet zprac. v %

1. kolo 1 1 100 523 214 40,92 214 193 90,19

2. kolo 1 1 100 525 113 21,52 113 112 99,12

Kandidát Volební 
strana

Navrhující  
strana

Politická 
příslušnost

Počty hlasů % hlasů

číslo příjmení, jméno 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo

+1 Beznoska Adolf Ing. ODS ODS ODS 48 56 24,87 50,00

2 Somberg Jiří MUDr. Suveren. Suveren. BEZPP 14 X 7,25 X

3 Jakubec Václav KSČM KSČM KSČM 31 X 16,06 X

4 Petrtýl František Ing. ANO 2011 ANO 2011 BEZPP 25 X 12,95 X

5 Stanner Karel TOP+STAN TOP 09 BEZPP 7 X 3,62 X

6 Mitlener Jaroslav MUDr. Svobodní Svobodní Svobodní 20 X 10,36 X

7 Horák Karel JUDr. Mgr. NÁR.SOC. NÁR.SOC. NÁR.SOC. 0 X 0,00 X

*8 Jermář Jaromír PhDr. ČSSD ČSSD ČSSD 43 56 22,27 50,00

9 Skácel Jan Mgr. ČHNJ ČHNJ ČHNJ 1 X 0,51 X

10 Šverma Zdeněk SNK ED SNK ED SNK ED 4 X 2,07 X

+)  postupující kandidát
*)  zvolený kandidát

zdroj: www.volby.cz



7 Semčický zpravodaj • prosinec 2012

Volba prezidenta České republiky se koná ve dnech 11. a 12. ledna 2013, v případě II. kola 25. a 26. ledna 
2013. Oznámení o době a místě konání volby prezidenta je zveřejněno na úřední desce.

KOHO ZVOLÍME PREZIDENTEM ČR?

ZE STARÝCH SEMČIC

(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
V listopadu 1934 vzdal se dlouholetý starosta obce 

František Sládek svého úřadu a úřad po něm převzal 
dosavadní náměstek František Starý. Na jeho místo 
byl zvolen Štěpán Král.

V únoru 1935 v noci se vloupali cikáni do domku 
Václava Krále v Záhumní ulici a postřelili pak 
v Žerčicích dvacetiletého mladíka Bíma, jedoucího na 
kole. Cikáni byli po několika dnech četníky v lesích 
u Seletic chyceni.

V březnu 1935 se konala oslava 85. narozenin 
prezidenta T. G. Masaryka, spolky semčické 
zapálily na Holi slavnostní oheň, v hostinci byla 
přednáška a výstava fotografi í z pobytu prezidenta 
v semenářské stanici. Vystavena byla i pamětní kniha 
s prezidentovým autogramem.

V květnu 1935 konaly se volby do Poslanecké 
sněmovny a Senátu Národního shromáždění. Volební 
místností v Semčicích byla chlapecká dílna ve škole 
a školní kuchyň. V těchto volbách obdržela nejvíce 
hlasů strana republikánská a jako druhá se umístila 
strana komunistická. O týden později se konaly volby 
okresní a zemské se stejným výsledkem.

V srpnu 1935 odešel do výslužby hajný na Holi pan 
Vokál a jeho místo zaujal nový hajný Václav Kubát 
z Jablkynic. 

Roku 1935 dlouho na jaře mrzlo. Ještě v květnu 
byly velmi citelné mrazy. Léto bylo velmi suché 
a následkem toho bylo velmi málo píce pro dobytek. 
Žně byly na počátku srpna úplně dokončeny. V září 
začalo konečně pršet a zvláštností roku bylo, že v říjnu 
a ještě i v listopadu se ještě chodilo na houby.

V prosinci 1935 si otevřel v domě č. p. 48 paní 
Kateřiny Vyšohlídové obchod střižní a galanterní pan 

František Boháček. V krámě tom býval kdysi moučný 
obchod Vyšohlídův.

Od dubna 1936 nastala opět změna v osobě hajného 
na Holi. Les na Holi obdržel totiž jako odstupné lesní 
rada Fencl, který býval představeným lesního úřadu 
v Jabklkynicích a později na Loučeni a ten ustanovil 
svým hajným pana Klacka z Pěčic.

V květnu spáchali neznámí lupiči krádež u Jonášů. 
Vloupali se do řeznického krámu a odnesli uzeniny 
a peníze.

V červenci 1936 se konalo v Semčicích první 
zatemňovací cvičení civilní protiletecké obrany. 
Opakovalo se po čtyři noci a vždy dvě hodiny byly 
Semčice i okolí v úplné temnotě.

Koncem července se v Semčicích ubytoval po 
jednotlivých domech oddíl dragounů (1. eskadrona 
9. dragounského pluku z Vysokého Mýta). Bylo mezi 
nimi dosti Maďarů a měli celkem 104 koně. V srpnu 
přibylo dalších 40 dragounů záložníků a další 
oddíl s podplukovníkem Svatoněm z Dobrovice 
(legionářem). Semčice dělaly dojem posádkového 
místa. Avšak večer za šera všecko vojsko se počalo 
řadit a odtáhlo směrem na Loučeň a Poděbrady. Po 
ruchu, trvajícím víc než tři týdny, nastalo v Semčicích 
zas obvyklé prázdno a ticho.

V dubnu 1937 bylo tak deštivo a studeno, že teprve 
počátkem května mohli rolníci zasíti řepu cukrovku. 
Zato po celý květen ani nezapršelo.

Semenářská stanice začala stavět další velikou 
budovu skladiště pod dráhou směrem na Úherce.

V srpnu 1937 bylo v Semčicích opět vojsko asi 200 
dragounů, kteří se ze Semčic přesunuli za velkého 
deště na manévry k Horažďovicům.

 Pokračování příště.

SEMČICE MEZI DVĚMA VÁLKAMI – IX. ČÁST

ZAJÍMAVÁ DATA NAŠÍ OBCE OD ROKU 2002 DO ROKU 2009

2002 Plynofi kace Zdravotního střediska a zřízení 
bytu 1+1

2002 Výstavba inženýrských sítí pro 14 RD 
„U Okálů“

2002 Výstavba čističky odpadních vod pro 100 osob 
pod lokalitou „U Okálů“

2002 Výměna tzv. Copylitů v MŠ za plastová okna, 
instalace žaluzií v celé budově

2002 Odstavné parkoviště u obecního úřadu, nátěr 
fasády budovy OÚ, včetně žlábků a svodů

2003 Výstavba inženýrských sítí pro 35 RD 
v lokalitě „Za Kampeličkou“

2003 Páteřní vodovod, řad od „Okálů“ k „Rafandě“

2003 Splašková a dešťová kanalizace v 1. ulici, 
včetně vodovodu

2003 Vybudování čističky odpadních vod (ČOV) 
pro 250 osob pod MŠ

2003  Provedena generální oprava střechy na MŠ 
a na prodejně potravin

2003 Dokončena hrubá stavba Kolumbária, včetně 
krovu a prejzové střechy

2004 Komplexní rekonstrukce místní komunikace 
v 1. ulici a v ulici k MŠ (od Motryczů až po 
vjezd na ČOV) včetně chodníku k MŠ

2004 Splašková a dešťová kanalizace v 2. ulici
2004 Spojovací chodník ze zámkové dlažby od 



8Semčický zpravodaj • prosinec 2012

„JARICA“ k nové zástavbě, fi rmě Syngenta 
a Okálům

2004 Prodloužení hlavního vodovodního řadu od 
Veselých k Lojkovům č. 51

2004 Vnitřní a venkovní omítky na Kolumbáriu
2005 Další etapa výstavby inženýrských sítí „Za 

Kampeličkou“, dokončena část pro 19 RD
2005 Vybudování chodníku v části obce „Na 

Rafandě“
2005 Prodloužení hlavního vodovodního řadu od 

Lojků k bývalé bytovce Selekty
2005 Urovnání levé části depozitní ukládky zeminy, 

včetně struhy a příčných odvodňovacích 
žlábků na cestě pod Hol

2005 Zahájení oprav krovů na budově kostela za 
fi nanční spoluúčasti obce, Středočeského kraje 
a církve

2006 Skončil v Semčicích prodej paliv (většina 
obyvatel využívá plyn)

2006 Skončena první etapa opravy kostela (využití 
fi nanční spoluúčasti občanů dobrovolnými 
sbírkami)

2006 Vybudován vodovod a kanalizace v ulici ke 
trati a slepé

2007 Zlikvidovány kolejnice bývalé dráhy 
v Semčicích

2007 Pokácena topolová alej na Hol
2007 Škola oslavila 80 let od svého založení
2007 Pronájem samoobslužné prodejny fi rmou 

Jednota Nymburk, prodejna Renko se 
přestěhovala do nových prostor, v hasičárně 
byl otevřen nový kiosek

2008 Pokáceny staré hlohy u pomníku (vysazeny 
nové)

2008 Rekonstrukce sborovny ve škole
2008 Osvětlení hřišť na koupališti, nové skluzavky 

do bazénu
2008 V Semčicích už je 630 obyvatel
2009 Výměna oken a dveří v mateřské škole, 

otevřena druhá třída MŠ
2009 Výměna plynových kotlů v prodejně a na 

obecním úřadě, včetně zásobníků na vodu ve 
třech bytech, v prodejně nové plastové dveře

2009 Škola začala s postupnou výměnou oken za 
plastová

2009 Větrná smršť se škodami na stromech 
a střechách (23. 7.)

2009 Vybudováno dětské hřiště u hřbitova

Z NAŠEHO KRAJE

Upadající slávu měšťanských pivovarů se již 
v 18. století pokusili oživit někteří mladoboleslav-
ští měšťané založením spolku s cílem postavit vlast-
ní, rozsáhlý pivovar. K realizaci tohoto záměru však 
z nejrůznějších důvodů došlo až v roce 1822, kdy na 
Školním (Komenského) náměstí vyrostl zcela nový 
areál. Prostředky společníků v následujících deseti-
letích nestačily na údržbu ani na modernizaci, a tak 
byl pivovar v roce 1897 prodán Josefu Křikavovi. Ten 
brzy ustoupil od svého původ-
ního cíle rekonstruovat původ-
ní budovu, ponechal zde v pro-
vozu pouze restauraci a raději 
vystavěl zcela nový závod na 
Celně, poblíž zeměpanských 
kasáren. Proslulý Křikavův 
pivovar pak úspěšně fungoval 
až do svého znárodnění v roce 
1949.

Již k roku 1434 se dobové 
zprávy zmiňují o vaření piva 
na panství Bohuše z Kováně. 
V roce 1869 na tyto prastaré tra-
dice navázal Rolnický spolkový 
pivovar, u jehož zrodu stál Jan 
Nepomuk Krouský. Díky pod-
poře okolní zemědělské veřej-
nosti a za pomoci schopného 
managementu přežil nevelký, 
činorodý podnik několik dílčích 
krizí na konci 19. a v 1. polovině 

20. století. Po roce 1948 prodělal několik reorganizací, 
přesto i v současné době úspěšně funguje pod hlavič-
kou fi rmy A+C, s.r.o.

V nedaleké Vlkavě zřídili pivovar v roce 1736 Har-
rachové, v 19. století však přešel do rukou Th urn Taxi-
sů a díky tomu se také dočkal modernizace a rozšíření 
a posléze i zapojení do klášterského koncernu. Provoz 
byl ukončen k 1. květnu 1942.

(Podnikání na Mladoboleslavsku. OM.)

PIVOVARY



9 Semčický zpravodaj • prosinec 2012

ZPRÁVY Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
A MATEŘSKÉ ŠKOLY SEMČICE

Dne 11. září jsme vyrazili s pí uč. Královou a Rot-
terovou na výlet do Prahy. Naším cílem bylo Národní 
technické muzeum.

V rámci programu „Energie“ jsme si mohli pomocí 
připravených pokusů ověřit získané teoretické vědo-
mosti v praxi.

Dalším neopakovatelným zážitkem bylo natáčení 
ČT, jehož součástí jsme se stali. Nadační fond Světluš-
ka, který na tento den uspořádal charitativní sbírku, 
chtěl veřejnost seznámit s tím, jak se žije nevidomé-
mu, stejně starému chlapci, jako jsme my.

Slunečný den utekl jako voda a my se s neopakova-
telnými zážitky vrátili domů.

 Žáci 8. a 9. třídy

PŘEDNÁŠKA NOVÝ ZÉLAND

Dne 5. října navštívila 9. třída přednášku Nový 
Zéland – země dlouhého bílého oblaku, kde nám 
manželský pár Evy a Jana Lejskových povídal o tom, 
co zažili během osmnácti měsíců na Novém Zélandu. 
Přednáška se vydařila, byla velmi zajímavá a pro nás 
poučná. Vyprávěli nám o mnoha zvycích, o tom, jaké 
přírodní krásy můžeme vidět na Novém Zélandu, 
a nakonec nám dali čas k pokládání otázek ohledně 
jejich výpravy. Jedna z prvních otázek byla, kolik je 
celá ta výprava stála, takže i fi nanční náklady jsme se 
dozvěděli.

Po přednášce jsme navštívili výstavu National 
Geographic: Svět v kontrastech v kostele svatého 
Bonaventury.

 Klára Hřebíková, 9. třída

SLUNCE SVÍTÍ VŠEM

Žáci druhého stupně semčické základní školy nav-
štívili divadlo v Dobrovici, v němž zhlédli představení 
Slunce svítí všem. Jelikož se jedná o projekt mentálně 
postižených lidí, určitě stojí za zmínku jejich snaha, 
trpělivost a píle při přípravách tohoto představení. 
Pásmo taneční, hudební i recitační bylo oceněno hla-
sitým a upřímným potleskem návštěvníků dobro-
vického divadla. Všichni účinkující se musí se svým 
postižením jak fyzickým, tak psychickým vyrovnat 
a brát veškeré překážky, které onemocnění přináší, 
s velkým nadhledem a optimismem.

Přestože některá onemocnění jsou opravdu nepří-
jemná a složitá, tito lidé v sobě mají nesmírné množství 
pokory a skromnosti, proto jsou vděční za potlesk od 
diváků. Je to pro ně veliké ocenění, kterého si váží, což 
zdravý člověk vnímá mnohdy jen okrajově.

Sám za sebe jsem obdivoval taneční kreace a pohy-
bové schopnosti postižených účinkujících, dále i bez-
prostřední a příjemný projev.

Krátká, ale výstižná divadelní představení nabídla 
pohled na dobro i zlo, ale především na lásku.

Jsme rádi, že máme díky pedagogům naší školy 
možnost taková to vystoupení vidět.

Všem se představení „Slunce svítí všem“ líbilo a jis-
tě rádi navštívíme i příští ročník.

 Vladimír Hybler, 9.tř.

DĚTSKÁ NOTA 2012

První listopadové úterý jsme s žáky 2. – 9. třídy 
semčické základní školy navštívili 39. ročník autor-
ské soutěže písniček pro děti Dětská nota 2012, kte-
rou připravil mladoboleslavský pěvecký sbor Paprsek 
pod vedením sbormistryně paní Markéty Amerighi 
a pana Milana Klipce.

V programu, nazvaném letos „Letiště Paprsek“, se 
jako každoročně ucházelo o přízeň diváků 10 autor-
ských písní, z nichž s velkou převahou vyhrála píseň 
Kosmonaut, nazpívaná i na CD žákyní naší školy Ane-
tou Jiříčkovou, která je členkou Paprsku od r. 2009.

FČlenové pěveckého sboru měli navíc kromě svého 
vystoupení pro děti připravenou spoustu soutěží, kte-
rých se hojně účastnili i naši svěřenci.

Žáci i pedagogové se nejen pobavili, ale také měli 
možnost poznat, co všechno dokáží stejně staré děti 
svou pílí a vytrvalostí. Odměnili účinkující samozřej-
mě bouřlivým potleskem.

 Mgr. Marie Helichová, učitelka 1. stupně ZŠ

FLORBAL

Dne 9. 11. 2012 navštívili vybraní žáci z 8. a 9. tří-
dy Sportovní halu v Mladé Boleslavi, ve které odehrá-
li tři fl orbalové zápasy. Soutěže se zúčastnilo několik 
družstev okolních škol. Jeden zápas se hrál přesně 

NÁVŠTĚVA NÁRODNÍHO 
TECHNICKÉHO MUZEA



10Semčický zpravodaj • prosinec 2012

12 minut. Sám za sebe mohu říci, že ten pocit, když 
jsem stál na fl orbalovém hřišti, byl opravdu zvláštní. 
Měl jsem trému, ale nebyl jsem sám, tréma nás všech-
ny ovládala až do chvíle, než rozhodčí odpískal začá-
tek zápasu. Následně jsme se všichni s vervou pustili 
do hraní a na nějaké zvláštní pocity úplně zapomněli. 
12 minut hraní uteklo tak rychle, že jsme se až divili. 
Přestože jsme nestáli na stupni vítězů, zápas i skvělou 
atmosféru jsme si naplno užili. Potvrdilo se zde prav-
divé přísloví „není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“. 
Zahrát si ve velké sportovní hale je velkou příležitostí 
i zážitkem a možná i výzvou pro další soutěžní roč-
níky. Jistě to nebyla poslední příležitost reprezentovat 
školu a zasoutěžit si.

 Vladimír Hybler, 9. třída

PERNŠTEJNI

V úterý 20. 11. 2012 nás navštívila skupina 
historického šermu Pernštejni z Pardubic. Předvedla 
nám pořad „Gotika – život rytířů za vlády 
Lucemburků“.  Jak se vlastně rytíři oblékali? Výstroj 
a výzbroj si vyzkoušel Ota Špička z 9. třídy a my jsme 
zjistili, že nebylo lehké se připravit k boji a správně 
používat a využívat zbraně.

Jak vlastně rytíři žili a válčili? Všechno jsme 
se dozvěděli vyprávěním a ukázkami ze života 
Lucemburků, zvláště o Janu Lucemburském – „králi 
cizinci“.

Jan, ač slepý, padl v bitvě u Kresčaku r. 1346. 
Předtím prohlásil: „Toho bohdá nebude, aby český král 
z boje utíkal.“ Jeho syn Karel IV. se stal nejmocnějším 
vladařem středověku, dosáhl titulu císař římský. Po 
jeho smrti se českým zemím už tak dobře nevedlo. 
Václav IV. nezvládal řešit složité situace a na počátku 
husitského hnutí umírá. Mladší bratr Zikmund se 
dostává na český trůn až po bitvě u Lipan r. 1434. Jeho 
vláda byla velmi krátká, r. 1436 umírá ve Znojmě. 
Tím skončila vláda Lucemburků v českých zemích. 
Myslím, že krátké nahlédnutí do středověku bylo 
výstižné a poučné.

Mrzí mě, že dvorné rytířské chování se vytrácí 
a mnohdy chybí úplně.

 Mgr. Jiřina Rakušanová, učitelka dějepisu

PODZIMNÍ VÝLET ŠKOLNÍ 
DRUŽINY DO PŘÍRODY 

A ZA ZVÍŘÁTKY

Školní družina při Masarykově základní škole 
v Semčicích se rozhodla zapojit do pětiměsíční Velké 
hry, organizované mladoboleslavským Ekocentrem 
Zahrada DDM, s názvem „A co děti! Mají si kde hrát?“  
Velká hra má 4 etapy. V každé ze čtyř etap Velké hry 
bude i několik rodinných doplňkových úkolů, jejichž 
splněním nám může rodina dětí pomoci získat další 
soutěžní čtyřlístky.

První etapa Velké hry, nazvaná „Příroda – 
nejbohatší hřiště“, byla zaměřena na aktivity spojené 

s pobytem venku v přírodě, s pozorováním přírodních 
zajímavostí, zlepšováním fyzické zdatnosti dětí atd. 
Naplánovali jsme si výlet s dětmi do přírody. Nalezli 
jsme klidné místo za nedalekou vesnicí Kobylnice, 
kde děti měly dostatek příležitostí pro zkoumání 
a pozorování přírody. Nejdříve děti v lese stavěly 
domečky pro zvířátka, sbíraly klestí na táborák 
a pak jsme se vydali na dohodnutou návštěvu farmy 
se zvířaty. U paní Kateřiny jsme společně krmili 
zvířata, děti mohly spatřit nejen koně, ale i velblouda, 
pštrosy, klokana, kozy, divočáka... Na závěr výletu 
jsme si při společném ohýnku opekli buřtíky a na 
cestě zpět zazpívali písničky. Myslíme si, že se výlet 
vydařil a nejhezčí zážitky děti zachytily na krásných 
obrázcích.

 Renata Kyptová, vedoucí vychovatelka ŠD

TĚŠÍME SE NA JEŽÍŠKA

Zvonků radostné cinkání slavnostně oznamuje: 
Přichází zas doba vánoční, čas míru a pokoje. Je 
to tak, už je tu zas ten kouzelný čas. Čas těšení, čas 
vanilkových rohlíčků, čas, kdy k sobě mají lidská 
srdce blíž – čas vánoční.



11 Semčický zpravodaj • prosinec 2012

Všichni mi jistě dáte za pravdu, že nejkrásnější 
Vánoce jsou s malými dětmi. Ty nádherně rozzářené 
dětské oči, ta radost, když Ježíšek splní dětská přá-
ní, to je ta nejhezčí odměna pro nás, dospělé. I my ve 
školce se už moc těšíme na Vánoce, na Ježíška a samo-
zřejmě úplně nejvíc na dárečky.

Protože ale Ježíšek má moc a moc práce, aby spl-
nil všechna lidská přání, ve školkách naděluje troš-
ku dřív. Ale jen tam, kde jsou hodné a šikovné děti. 
A to u nás ve školce opravdu jsou. Cvičí, zpívají, tan-
cují, kreslí, vystřihují, nalepují, modelují, jezdí do 
divadla a divadélka jezdí za nimi, staví krásné stavby 
z písku – no zkrátka, na žádné zlobení nemají vůbec 
čas. A to ještě stihly za pomoci tatínků a mami-
nek vyrobit krásné skřítky Podzimníčky a vyzdobit 
jimi školku.

Ani Mikuláš s anděly a mnoha čerty nikoho do 
pekla neodnesli, i když v někom byla trošku malá 
dušička, ale z pytle vytáhli bohatou nadílku.

Ještě jsme stihli potěšit naše blízké vánočními 
besídkami a také důchodce v Hasičské zbrojnici.

Protože v Semčicích máme mnoho  příznivců 
a dobrých duší, dárečků pod stromečkem bylo 
opravdu hodně. Přála bych Vám všem, naši 
milí sponzoři, vidět, k jaké radosti jste přispěli. 
Díky vám!

Za okny sype se sněhová nadílka,
záclony provoní anýz a vanilka.
Sváteční koledy zpívají andělé,
jsou tady Vánoce – šťastné a veselé!

Příjemné prožití svátků vánočních, splnění všech 
přání, hodně zdraví, štěstí, pohody a spokojenosti 
Vám všem přejí 

 děti a kolektiv pracovnic MŠ.

SDH SEMČICE

Vážení přátelé,
rok s rokem se nám sešel a máme tu čas předvá-

noční a silvestrovský. Dovolte mi, abych Vás seznámil 
s činností SDH Semčice za uplynulé období.

Měsíc říjen a listopad byl pro nás spojený s pracemi 
ve „staré“ garáži hasičské zbrojnice souvisle s již pro-
bíhající přístavbou garáže nové.

Jak jsem již na začátku uvedl, je tu čas vánoč-
ních svátků, a na toto téma proběhlo v obci na prv-
ní adventní neděli 2. 12. 2012 slavnostní rozsvěcení 
vánočního stromu před základní školou, kde jsme 

zajišťovali jeho samotné rozsvícení a pomáhali jsme 
při přípravě zázemí pro tuto akci.

Dále bych rád pozval všechny zájemce o zdravý 
pohyb na již tradiční Silvestrovský pochod, který se 
uskuteční 31. 12. 2012. Sraz účastníků je v 9 hodin 
před hasičskou zbrojnicí.

Na závěr bych Vám všem chtěl popřát klidné pro-
žití svátků vánočních a do nového roku 2013 hodně 
štěstí a rodinné pohody.

 Za SDH Semčice Petr Renner

Z ČINNOSTI VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY

Dne 29. až 30. září proběhla velká brigáda 
v hasičárně, za pomoci bagru a další těžké techniky 
jsme museli odbagrovat a rozbít stávající betonovou 
desku a část zeminy, dále jsme položili kanalizaci přes 
starou hasičárnu a napojili na novou přístavbu, usadili 
revizní šachtu a kanalizační trubky jsme protáhli 
přes chodník, který jsme museli rozebrat až za první 
jímku.

Druhý den práce pokračovaly, rozvozili jsme 
podkladní písek, udusali ho motorovým pěchem 
a položili armovací sítě. Zámkovou dlažbu 
z rozebraného chodníku jsme usadili zpátky.

V úterý 2. října jsme vybetonovali základovou 
desku. Ze zbylého betonu jsme opravili chodník za 
domem služeb.

V pondělí 15. října byla naše jednotka vyslána 
operační střediskem v Mladé Boleslavi na požár 
svařovny ve fi rmě Schnellecke v Dobrovici. Při 
příjezdu na místo události zde již zasahovala jednotka 
HZS Mladá Boleslav. Byli jsme ponechání na místě 
jako záloha.

V pátek 19. října jsme napenetrovali základovou 
desku a druhý den jsme nalepili izolaci a připravili 
starou přístavbu na betonování čisté podlahy.

V neděli ve 14:44 nám byl nahlášen požár kotelny 
a střechy rodinného domu v Úhercích č. p. 12. Naše 
jednotka dorazila na místo jako první. Průzkumem 
bylo zjištěno, že je zasažena celá kotelna a část stře-
chy. Po vypnutí el. proudu jsme nasadili dva útočné 
proudy C. Do příjezdu jednotek z Mladé Boleslavi 
a Dobrovice jsme měli z větší části požár uhašen. Jed-
notka z MB nasadila přetlakovou ventilaci. My jsme 
začali rozebírat pomocí trhacích háků motorové pily 
část zasažené střechy a strop v kotelně. Po celou dobu 
jsme byli v dýchacích přístrojích. Asi po dvou hodi-
nách byl požár zlikvidován. Včasným zpozorováním 
a zásahem byly škody minimální, asi 100 000 Kč, a byl 
uchráněn rodinný dům a přilehlá stavení v hodnotě 
1 000 000 Kč.

Jednotka provedla vyčistění kanalizace na hlavní 
silnici a pokoušíme se vyčistit ucpanou kanalizaci 
u zdravotního střediska, zatím máme pročištěno 



12Semčický zpravodaj • prosinec 2012

asi 50 metrů, ale celou kanalizaci se nám pročistit 
nepodařilo. Budeme pokračovat příští rok, ve kterém 
bychom chtěli pročistit kanalizaci až na konec vesnice 
směrem na Pěčice.

Protože je to poslední zpravodaj v tomto roce, 
chtěl bych poděkovat všem členům, kteří se podíleli 

na brigádách, výjezdech, školeních a udržení 
akceschopnosti jednotky. Také všem sponzorům 
a občanům.

Za výjezdovou jednotku bych Vám chtěl popřát 
veselé Vánoce a šťastný nový rok.

 VJ Karel Klimo ml.

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ

Poslední požární útok Boleslavského poháru 
se konal v sobotu 22. září v Kosořicích za fotbalo-
vým hřištěm. Po odběhnutí všech družstev dětí, žen 
a mužů se slavnostně vyhlašovala pořadí jednotlivých 
zúčastněných sborů, součtem všech soutěží Boleslav-
ského poháru.

Následující sobotu, 28. září, naši soptíci vyrazili na 
další soutěž, běh 60 m s překážkami – je to disciplína, 
kde každý běží sám za sebe a ještě zároveň za pětičlen-
né družstvo. Naše starší a mladší družstva se umís-
tila obě na sedmých místech. A za jednotlivce se na 
krásném 5. místě umístili Petr Zítka v kategorii starší 
chlapci a Lucie Košťáková v kategorii mladší dívky.

A aby nebylo málo soutěží, další sobotu, 6. října, 
začala hra Plamen, a to soutěží ZPV (závod požárnic-
ké všestrannosti) v Sýčině. Velice dobře jsme hru Pla-
men odstartovali nádhernými 3. místy jak u staršího, 
tak mladšího družstva. Jen tak dál!

V listopadu nás, jako každý rok, čekal víkend na 
horách, kam jsme odjeli v pátek 9. vlakem z Mladé 
Boleslavi do Tanvaldu. Kopec z Tanvaldu na cukro-
varskou chatu jsme 
zdolali statečně. Neby-
la to jediná naše pěší 
výprava, v sobotu jsme 
na celodenním výle-
tě ušli 18 kilometrů. 
Ráno jsme šli z cha-
ty na vlak, kterým 
jsme jeli do Kořenova. 
Odtamtud jsme pokra-
čovali krásnou stezkou 
nejprve kolem kolejí 
a poté podél řeky Jize-
ry. Naším jasným cílem 
byla chata Jizerka, kde 
jsme poobědvali. Zpět 
jsme vyrazili pro děti 
zajímavější cestou, kte-
rá byla záživnější svým 
kamenitým, ledova-
tým, místy i bahnitým 
povrchem. Večer nás 
čekal program, který 
si starší děti připra-
vili pro mladší. Děti 
hrály různé kreslící, 
taneční soutěže a pan-
tomimu. V nedě-
li dopoledne se děti 

vydaly na menší branný závod do okolí, kde je na 
stanovištích čekala různá požárnická všestrannost. 
Po obědě si každý sbalil, uklidilo se a vydali jsme se 
na cestu domů. Co dodat, byl to vydařený víkend 
na horách!

V září, říjnu a listopadu jsme se opět scházeli každý 
týden v úterý od 15 do 16.30 v tělocvičně, hasičárně, 
za školkou či jsme vyšli na procházku do lesa.

V sobotu 24. listopadu jsme se já, Lenka a Petr Zít-
ka zúčastnili školení vedoucích mládeže SH ČMS. Tím 
jsme si já a Lenka tuto kvalifi kaci vedoucího obnovily 
a Petr jako náš instruktor nově získal.

V plánech na měsíc prosinec je vánoční večírek 
a vánoční překvapení. V průběhu ledna a první polo-
vině února nácvik štafety požárních dvojic a uzlování. 
V druhé polovině února se koná druhá část hry Pla-
men v Dobrovici.

Děkujeme všem.
  Za vedoucí mládeže SDH Semčice 

Tereza Šturmová a Lenka Motlová 
E-mail: sopticisemcice@seznam.cz



13 Semčický zpravodaj • prosinec 2012

Z ČINNOSTI TJ SOKOL SEMČICE

Zima se nezadržitelně hlásí o své slovo a pro nás 
„letní sportovce“ to znamená jediné – vyměnit antuku 
za tělocvičnu.

Konec letní sezóny i samotné „ofi ciální“ ukončení 
sezóny se vydařilo, počasí přálo a my jsme se sešli 
v sobotu 22. 9. 2012 ve sportovním areálu. Rozdělili 
se do týmů a jen tak pro zábavu si uspořádali turnájek 
ve volejbale a nohejbale. Kdo vyhrál, není důležité, 
protože po sportovním výkonu se všechny týmy 
spojily a společně zaútočily na delikatesní pochoutku, 

která se točila na rožni...
No a pak už jen nekonečný příběh pracovních 

úkonů: podzimní úklid areálu, úklid kiosku, 
zazimování areálu, vypuštění vody z trubek, příprava 
dřeva na případné zimní akce v klubovně, atd.

V předešlém čísle jsme nemohli zveřejnit konečnou 
tabulku s výsledky našich nohejbalistů, protože 
soutěže ještě nebyly dohrány. Takže naši „plejeři” 
dopadli následovně:

Okresní přebor 2012
1. TJ Plazy „B“ 14 13 1 74:24 26
2. Sokol Semčice „A“ 14 11 3 69:29 22
3. SK Jizerní Vtelno „A“ 14 9 5 60:38 18
4. TJ Sokol Mn. Hradiště „B“ 14 9 5 57:41 18
5. NK Benátky nad Jizerou 14 5 9 34:57 10
6. NK Bakov nad Jizerou 14 5 9 48:50 10
7. SK Jizerní Vtelno „B“ 14 2 12 21:77 4
8. Sokol Libáň 14 2 12 29:69 4

Okresní soutěž 2012
1. SK Nohejbal Hlavenec „B“ 12 10 2 57:27 20
2. RANČ Dobrovice 12 8 4 59:25 16
3. Sokol Brodce 12 8 4 47:37 16
4. NK Boseň 12 7 5 50:34 14
5. TJ Plazy „C“ 12 4 8 32:52 8
6. SK Helada Kolomuty 12 3 9 27:57 6
7. Sokol Semčice „B“ 12 2 10 22:62 4

V závěru sokolského příspěvku se můžete 
seznámit s přehledem plánovaných akcí TJ Sokol 
Semčice v nejbližším období, ale i hlavními akce-
mi v roce 2013, na které jste všichni srdečně zváni; 
nejdříve mi ale dovolte, abych Vám všem jménem 

TJ Sokol Semčice popřál příjemné prožití vánoč-
ních svátků, veselého Silvestra, šťastný a úspěšný 
rok 2013.

  Předseda TJ Sokol Semčice 
Ing. Roman Hřebík



14Semčický zpravodaj • prosinec 2012

RÁMCOVÝ PLÁN AKCÍ TJ SOKOL SEMČICE

28. 12. 2012   od 15:00 hod. – Vánoční nohejbalový 
turnaj

29. 12. 2012   od 13:00 hod. – Vánoční volejbalový 
turnaj

30. 12. 2012   od 13:00 hod. – Vánoční turnaj v malé 
kopané

Rok 2013:
9. 3. 2013   od 14:00 hod. – Výroční členská 

schůze Tělovýchovné jednoty 
Sokol Semčice

16. 3. 2013   od 14:00 hod. – Fotbalový turnaj 
Na Pepíka

29./30. 3. 2013  začátek čistění koupaliště
20. 4. 2013   od 14:00 hod. – turnaj ve čtyřkovém 

mariáši
30. 4. 2013   od 17:30 hod. – Rej čarodějnic
1. 5. 2013   od 14:00 hod. – Prvomájový pochod
??. 6. 2013   Dětský den (v gesci Komise kulturní 

a sociální obce Semčice)
6. 7. 2013   Memoriál Bohumila Sládka – 

volejbalový turnaj
16. 8. 2013   „půlnočák“ – nohejbalový turnaj 

losovaných dvojic
23. 8. 2013   fotbalový turnaj Semčice Cup 2013
7. 9. 2013   volejbalový turnaj mixů 

„neprofesionálů“
21. 9. 2013   ukončení sezóny – Semčický trojboj 

Aktuální informace, fotografi e, plánované 
akce, brigády a další najdete také na webu: 
tjsokolsemcice.webnode.cz nebo na webu obce 
Semčice: www.obecsemcice.cz

INFORMACE OÚ

Pro příští a další roky fi rma Compag Mladá 
Boleslav navrhla nový způsob označování nádob pro 
svoz směsného komunálního odpadu příslušných 
k jednotlivým nemovitostem. Jedná se o označování 
nádob o obsahu 110, 120, 240 a 1100 litrů. Tento 
způsob označování nádob ujednotí místo, kam budou 
každoroční nálepky nalepovány. Tím se odstraní 
pochybnosti, kam nálepku nalepit a při svozu bude 
obsluha svozového vozidla vědět, kam se má podívat, 
aby ověřila, zda je vylepena příslušná nálepka či 
nikoli. Z dlouhodobého hlediska bude mít systém 
vylepování nálepek daný řád a nádoby nebudou 
oblepeny známkami kolem dokola, jak je tomu dosud. 



15 Semčický zpravodaj • prosinec 2012

Obec Semčice nabízí pronájem urnových schránek 
k uložení uren v kolumbáriu v areálu místního 
hřbitova. Schránky jsou vyrobené z nerezové oceli, 
přední část je vyplněna sklem a každá má svůj vlastní 
klíček. Do jedné lze umístit 2–3 urny, v závislosti 
na jejich rozměrech. Zrekonstruovaná budova 
kolumbária je uzamykatelná a každý nájemce od ní 
obdrží klíč. Cena za nájem a služby s ním spojené byla 
stanovena zastupitelstvem obce Semčice a činí celkem 
150 Kč za schránku a rok.

Smlouvu o nájmu lze uzavřít na Obecním úřadu 
Semčice, doba nájmu se sjednává nejméně na 5 let.

Smlouvy o nájmu hrobového místa
V současné době probíhá prodlužování nájemních 

smluv k pronájmům hrobových míst na místním 
hřbitově na dalších deset let a s tím související 
platby poplatků za nájem a služby. Dovolujeme si 
tedy zdvořile požádat všechny, kterým smlouva 
31. 12. 2012 končí, aby se dostavili k podpisu 
dodatku ke smlouvě, anebo pokud již dodatek 
obdrželi, vrátili jeden výtisk podepsaný a uhradili 
poplatek.

 

Tím, že budou nálepky vždy nalepeny na určeném 
místě matrice, nevadí obsluze vozidla, že jsou menších 
rozměrů.

Matrice pro vylepování ročních nálepek bude 
vylepena v horní části levého boku nádoby při pohledu 
na nádobu zepředu, odkud se otevírá. Roční nálepky 
nalepujte do volných polí matrice od levé strany.

Při zaplacení poplatku za směsný komunální 
odpad obdržíte kromě nálepky (známky) 
i zmíněnou matrici. Firma Compag vás žádá 
o dodržení tohoto nového systému označování 
nádob, aby vám byl zajištěn bezproblémový odvoz 
odpadu.

KOLUMBÁRIUM



16Semčický zpravodaj • prosinec 2012

Semčický zpravodaj periodický tisk vydávaný 5x ročně v počtu 265 výtisků. Místo vydávání: Semčice. Číslo výtisku: 5, Datum vydání: 
17. 12. 2012, ZDARMA. Evidenční číslo: MK ČR E 10412. Vydavatel: Obec Semčice, 294 46 Semčice 10, IČO: 00238597. Kontakt: Telefon 
326 388 130, 326 388 286, E-mail: ou@obecsemcice.cz, http://www.obecsemcice.cz/. Tisk: Zdeněk Gola, Bělská 151, Mladá Boleslav.

PODĚKOVÁNÍ

Dovolte, prosím, vyjádřit poděkování vám 
všem, kteří jste se v průběhu roku podíleli na 
zvelebování obce (obecního majetku), pomohli 
s haváriemi takřka na zavolání, s přípravami 
akcí obce, starali se o zájmovou činnost našich 
dětí a pořádali akce pro naše občany. Hasičům, 
Sokolům a vám, kterým není lhostejný 
nepořádek, který vidíte, a uklidíte ho.

Netroufám si děkovat jmenovitě, lehce by se 
mi mohlo stát, že na nějaké jméno zapomenu. 
Jedno však uvedu – Radek Makovec. Pan 
Makovec se svými lidmi a stroji vyhloubil pří-
kop u cesty na Hol, v jeho horní části pod lesem 
položil trubku a udělal přes ni nájezd, v rámci 
možností upravil i cestu. Srovnal hromady 
zeminy pod Holí a podílel se na úpravách 
hasičské garáže. Vše pouze za poděkování. 
Tak ještě jednou – děkujeme!

PO UZÁVĚRCE

Na zasedání ZO Semčice dne 12. 12. 2012 byl 
stanoven poplatek za sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu na 700,- Kč.

PROVOZNÍ DOBA 

OBECNÍHO ÚŘADU SEMČICE 

O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH:

27. 12. 2012 – otevřeno

28. 12. 2012 – zavřeno

31. 12. 2012 – zavřeno


